Republika e Kosovis " ‘,!\ 7 S %) r L Komuna Skenderaj
Republika Kosova T T Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

NE& bazg té nenit 49, t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s& Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt nr.01-110-385 t& dt.03.12.2008, si dhe
Rregulloren e punés s& Kuvendit nenit 27, e né pajtim mc rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i Mbledhjes Inauguruese t& Kuvendit Komunal , i mbajtur
me datén 04.12.2025, ora 10:00

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve t&¢ Kuvendit;

Fjala miréseardhése e anétarit me t& vjetér t& Kuvendit, Kryesuesit t& seancés;
Dhénia e betimit té anétareve t& Kuvendit;

Dhénia e betimit t& Kryetarit t&€ Komunés, (Fjala pérshéndetés e Kryetarit),
Zgjedhja e Kryesueses t& Kuvendit.
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Kryetar | Komunés z. Sami Lushtaku: Pérshé&ndetje pér t& gjithé anétar t& kuvendit dhe gjithé ju té
pranishmit, miré€ s€ keni ardhur n& k&té seancé inauguruese. K&té seancé€ e kam thirrur né mbéshtetje
te Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, dhe nenit 4 t& Udh&zimit Administrativ Nr.02/2015, pér
mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, Andaj n€ mbéshtetje t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, pérkatésisht nenit 42 paragraft 5, mbledhjen inauguruese duhet t& kryesohet nga
anétari ma i moshuar i késaj legjislature si¢ z.Nezir Bejta, dhe e ftojé ne ulésen e kryesueses Nezir
Bejta, si ma i moshuari ne keté legjislaturé,

Kryesuesi i seancés z.Nezir Bejta: T€ nderuar anédtar t& Kuvendit, t& nderuar pjesémarrés né kété
seancé, ju falénderoj pér pjesémarrje, Uné jam Nezir Bejta, profesor afér 40 vite n& gjimnazin
Haméz Jashari né Skenderaj, sot jam me i privilegjuar né két€ mesé pér ta udhéhequr keté seancé

jo pérse jam me i vegant€ si ju, po pse jam me i moshuar né mosh€. Do t&€ mundohem q& téré
seancé ta udh&heq sa me mirg, dhe pér kété e falénderoj dy zyrtaret e komunés Mujé Selmani dhe
[Imi Kabashi t& cilét me pérkushtim me udh&zuan se si &shté rrjedhja dhe procedura e késaj seance.
-Nuk po e zgjati me shume, po e konstatoj kuorumin né sallé jané (27) Anétarg,

-Po fillojé me pikat e rendit t& dités,

N& bazé t& nenit 35 paragrafi 3 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Po e formojmé nj& komision pér
verifikimin ¢ mandateve pér Anétarét:e Kuvendit dhe t& Kryetari t&8 Komunés, prej tre anétareve,
dhe kérkoj qé ta na i jepni propozimet; pér formimin e kétij komisioni sipas partive politike.

E ftojé njé anétar nga radha e PDK, pastaj, LVV dhe partive tjera n& radhg, fjalén ja kaloj: .

Adelina Spahiu nga PDK-ja, pér koniision - Propozoj Dardan Shala,

Hysni Mehani nga LVV-ja, pér komision - Propozoj Floriana Halili,

Afrim Kabashi nga AAK, - Propozoh Feriz Shala;

Kryesuesi: Shkojmé né votim pér kété komision me kété pérbérje si me lart€, konstatojmé, me 27
vota pér, asnj& kundér, dhe asnjé abstenim, pérkrahet komisioni me két¢ p&rbérje si me larts.
Kérkoje nga anétarét e komisionit t& propozuar ti shqyrtoj listat e KQZ-s€ pér mandatet pér anétar
dhe kryetar t& komunés dhe t& kalojn&né zyre tjetér pér verifikim né& koh&zgjatje prej 5 min.
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Kérkoj nga njéri anétar i komisionit t& propozuar ti shqyrtoj listat e KQZ-s&, fjalén ja kaloj:
Floriana Halili: Fjala pérshéndetése; pas shqyrtimit nga komisioni prej 3 anétareve Vendimi i
Kryetarit dhe lista e anétareve nga KQZ-ja konstatojmé sé& &shté gjithcka né rregulle lidhje me
mandatet e anétaréve dhe vazhdojmé& me procedurat tjera,

Kryesuesi: Sipas komisionit pér verifikim t&€ mandateve u pa sé€ gjithgka ishte né rregull lidhur me
mandatin,

Vazhdojmé& mé pikén e radhés t& rendit t& dités:

NE baz¢ t& nenit 35 paragrafi 4 t& Ligjit p&r Vetéqeverisie Lokale &shté;

Dhénia ¢ Betimit t& anédtareve té Kuvendit

Kryesuesi: Uné e lexoj betimin né foltore, i ftoni t& gjithé anétaret 1€ ngritén né& kémbe pér ta
lexuar betimin.

Uné, (Nezir Bejta) “betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t'i kryej me nder, besnikéri, pa anime
e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet e mija si anétar i Kuvendit
¢ Komunés sé Skenderajt, né ményré gé 1é sigurohen kushte pér jeté té geté pér té gjithé”,
betohem..

Vazhdojmé mé pikén radhés t€ rendit t& dités:

NE bazg t€ nenit 57 paragrafi | 18 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale &shté

Dhénia e betimit Kryetari t& Komunés. E ftoj kryetarin né foltore t& lexon betimin

Kryetari i Komunés z.Sami Lushtaku: Uné, (Sami Lushtaku), “betohem (ose dekiaroj
solemnisht) gé do 11 kryej detyrat dhe do t'i ushtrojé kompetencat si kryetar i komunés seé
Skenderajt, me nder, besnikéri, né ményré (¢ paanshme, me ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin,
né ményré gé 1'i sigurof kushte pér njé jeté té geté per té gjithé’’, betohem...

Kryesuesi: Faleminderit kryetar urime marrja e mandatit. Vazhdojmé me njé€ fjalé pérshéndetés
nga ana e Kryetarit t&€ Komungs z. Sami Lushtaku. Ja kaloj fjalén;

Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku: T& nderuara familje t&€ déshmoréve, invalidé e veterant
t¢ luftés s¢ Ushtris& Clirimtare t& Kosovés, gjeneral, deputet, pérfagésues institucionalé, qytetars
t& Skenderajt, T& nderuar t& pranishém, Sot qéndroj pérséri para jush me nderin mé t&€ madh q&
mund t’i jepet njé birt t& késaj toke - besimin tuaj p&r t&€ udhshequr Skenderajn, ¢erdhen e ¢do
levizje pér ¢lirimin e Kosovés dhe vendin i cili u ngrit me gjak, mund e sakrificé. Para s& gjithash,
pérulem me respektin mé té thellg para sakrificés s& brezave q& e béng t& mundur kété dité. Pérulem
para emrit madhé&shtor t& Komandantit Legjendar t& UCK-sé Adem Jashari, familjes s& tij heroike
dhe ¢do déshmori g€ me gjakun e vet vulosi themelet e liris€. Sot nuk jemi kétu vetém pér t&
kujtuar t€ kaluarén, por pér t& mbajtur gjallé amanetin e saj. Ne kemi obligim t& vazhdojmé aty ku
ata e lang, me puné, me pérgjegjési dhe me vendosméring e njé populli g€ nuk dorézohet kurrg,
Té nderuar qytetarg, Vendi yné& sot nuk pérballet me lufté frontale por pérballet me sfida t& reja -
sfida t& zhvillimit, t& ekonomiség, t& arsimit, t& shérbimeve, t& infrastrukturés dhe té barazisé e
drejtésisé shoqérore. Kéto sfida kérkojné puné t& palodhur, vullnet t& hekurt dhe lidership té
guximshém. Uné ju garantoj se do t& jem kryetar i ¢do qytetari - pa dallim bindjeje politike,
familjare apo shoqérore. N& kété dité’solemne, e kemi edhe njé obligim moral: t& mos harrojmé
liderét tan& q& sot mbahen padrejtésisht né Hagé, Hashim Thagin, Kadri Veselin, Jakup Krasniqin
e Rexhep Selimin. Ata g€ kontribuuan' aq shumé pér liring q& sot e gézojmé meritojné drejtési nga
ky proces. Ne do t& vazhdojmé t’i mbéshtesim me dinjitet, me z& t& qarté dhe me besimin se e
vérteta e luftés soné ¢lirimtare do t& triumfojé. T dashur qytetaré, Mandati g€ mé& keni dhén& nuk
gshté privilegj - &shté barré e shenjté, dhe uné e marr me pérgjegjési t& ploté. Zotohem se ¢do dité
e kétij mandati do & jetg dité pune. Dité pérgjegjésie. Dité rezultatesh. Zotohem se Skenderajn do
ta b&jmé qytet t& zhvillimit, t& pastértisg, t& gjelbérimit, t& sigurisé, rendit dhe mundésive pér rining




tong. Mysafir t€ nderuar, familje t& déshmoréve, invalid t& luftés, i falénderoj, pérmes jush &
gjithg qytetarét e komunés soné dhe dua qé té pérshéndes dhe té falénderoj shokét e mi q& jang
kétu prang. ] falénderoj miqté dhe shokét nga diaspora gé sot jané me ne & ta ndajmé kété g&zim
bashké& me ta, dua t’i pérshéndes kéta dy burra me plis g€ i falénderoj dhe i respektoj shumé,
Faleminderit shumg qytetaréve t& Komunés soné.
Krvesuesi: Faleminderit kryetar.
Vazhdojmé me piken e radhés t& rendit t& dités: Zgjedhjen e Kryesuesit t& Komunés, mysafir t& nderuar
ju ftoj ta lironi sallén se kemi me zgjedh kryesuesen e kuvendit,
Kérkoj nga angtarel ge t& formohet njé komision prej 3 apo 5 anétaréve, pér numérim t& votave, sepse
numri duhet me qené tek i komisionit, prezent jang 27 anétar.
Kérkoj propozimet nga subjektet politike pér kété komision, fjatén ja kaloj;
Fikret Rexhepi, nga partia PDK, pé&r komision, - Propozoj Dardan Shala.
Hysni Mehani, nga NSD, pér komision, - Propozojmé Afrim Kabashi
Alban Berisha nga partia PDK, pér komision - Propozon Kushtrim Dragaj.
Kryesuesi: Shkojmé& né votim pér két& komision me kété€ pérbérje si me larté t€ komisionit,
konstatojmé, me 27 vota pér, asnjé kundér, dhe asnjé abstenim, pérkrahet komisioni me kété
pérbérje si me larté.
E ftoj komisionin ti z&€ vendet, dhe fillojmé me marrjen propozimeve nga ana e anétaréve pér kandidat
pér kryesuese, fjalén ja kaloj;
Fikret Rexhepi, propozoj pér kryesues nga radha e PDK-sé, znj, Adelina Spahiu-Alija.
Hysni Mehani, propozoj pér kryesues nga LVV-ja, znj. Floriana Halili,
Kryesuesi: A ka propozime tjera, nése nuk ka, Sekretaria ¢ kuvendit i ka sjelle fletévotimet dhe
listén e nénshkrimeve dhe pérgatiti kutin e votimit dhe dorézon 27 fletévotime t& komisioni pér
numérim dhe listén e anétaréve pér thirrje pér votim, ftojé njé anétaré ti thérrasé anétaret nj& nga
nj& pér votim, fjalén ja kaloj;
Dardan Shala; I thérret anétaret sipas listés pér votim dhe se cili anétar nénshkruhet ne listé:
Kryesuesi: T¢ gjithé anétaret e kuvendit kané votuar dhe jan&€ nénshkruar né listg, e ftojé
komisionin ti huméroj fletévotimet dhe njeri anétar i komisionit t& merr fjalén sé cili anétar ka
marr vota me shume, fjalén ja kaloje.
Kushtrim Dragaj: Konstatoj sé gjithgka &sht& né rregull mund t€ fillojm& me thirrjen ¢ anétaréve
e kuvendit pér votim sipas listés, fillon votimi i rregullt, procesi pérfundon i votimit, dhe po i
komentoj rezultatet pas numérimit t& fletévotimeve dhe rezultati &shté ky:
Znj. Adelina Spahiu-Alija i ka marré (21) vota, znj.Floriana Halili (4) vota, dhe dy vota t&
pavlershém. Znj.Adelina Spahiu-Alija, zgjidhet kryesuese e kuvendit te Skenderajt, urime.
Kryesuesi: E falénderoj komisionin pér numérim t& votave dhe sipas rezultateve pérfundimtare
Kryesuese ¢ Kuvendit t& Skenderajt zgjidhet znj.Adelina Spahiu-Alija, t&€ cil€s 1 urojmé& shumé
suksese, shéndet ¢ gjitha t& mirat, e ftdj& kryesuesen qé t& vijé né ulésen e kryesuesit.
Kryvesuesia e zgjedhur e KK-Skenderaj znj.Adelina Spahiu: I nderuar kryetar anétaré té
kuvendit komunal mysafir té pranishém, se pari e uroje kryetarin e komunés z.Sami Lustaku dhe
juve anétaréve te kuvendit, shpresoj ge kemi me pas njé bashképunim te suksesshém ne shérbim
te qytetareve tan, Ju faleminderit t& gjithéve p&r besimin qe ma keni dhéng, pér me qené kryesuese
edhe njé mandat premtimi ime &shté ge ne ké&té kuvend ka me udhé&heq paanshém dhe me respekt
pér se cilin anétar te mindlt komunal uné e shpalli te mbyllur ket& seancén dhe shihmi né seancat
tjera. AR ;:a,, -
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